

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.2107.0001/2021  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
DATA: 10/08/2021  
HORÁRIO: 09:00 HORAS

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo considerada a ata de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

**JOSEPH SOUZA BATISTA - ME**  
**CNPJ: 17.785.993/0001-57**  
**AVENIDA CAMPOS DANTAS**  
**PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO CEP: 65.760-000**

### fornecimento de peças para manutenção

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira de ferro reforçado 1.1/2"	LEÃO	UNID	15	R\$ 54,38	R\$ 815,70
2	Abraçadeira de ferro reforçado 2"	LEÃO	UNID	10	R\$ 147,05	R\$ 1.470,50
3	Acoplamento De Bombeador	LEÃO	UNID	10	R\$ 41,77	R\$ 417,70
4	Adaptador sold curto 50x1.1/2"	MULTILITI	UNID	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50
5	Barra De Aterramento	ORCA	UNID	11	R\$ 34,67	R\$ 381,37
6	Bombeador 4" Especificação : Bombeador com vazão de 1,5 a 6,5 (m <sup>3</sup> /h) com altura monometrica (m.c.a) até 68 mt	LEÃO	UNID	2	R\$ 1.250,45	R\$ 2.500,90
7	Bombeador 4" Especificação : Bombeador com vazão de 7 a 17 com (m <sup>3</sup> /h) com altura monometrica (m.c.a) até 195 mt	LEÃO	UNID	2	R\$ 4.350,56	R\$ 8.701,12
8	Bombeador 4" Especificação : Bombeador com vazão de 1,5 a 6,5 (m <sup>3</sup> /h) com altura monometrica (m.c.a) até 117 mt .	LEÃO	UNID	2	R\$ 1.580,60	R\$ 3.161,20

9	Bombeador 4" Especificação : Bombeador com vazão de 1,5 a 6,5 (m³/h) com altura monometrica (m.c.a) até 135 mt.	LEÃO	UNID	2	R\$ 1.610,14	R\$ 3.220,28
10	Bombeador 4" Especificação : Bombeador com vazão de 1,5 a 6,5 (m³/h) com altura monometrica (m.c.a) até 176 mt.	LEÃO	UNID	3	R\$ 1.810,65	R\$ 5.431,95
11	Bombeador 4" Especificação : Bombeador com vazão de 3,0 a 8,0 (m³/h) com altura monometrica (m.c.a) de 111 mt.	LEÃO	UNID	2	R\$ 2.245,65	R\$ 4.491,30
12	Bombeador 4" Especificação : Bombeador com vazão de 3,0 a 8,0 (m³/h) com altura monometrica (m.c.a) de 74 mt.	LEÃO	UNID	2	R\$ 2.050,56	R\$ 4.101,12
13	Bombeador 4" Especificação : Bombeador com vazão de 5,0 a 13,0 (m³/h) com altura monometrica (m.c.a) até 135 mt	LEÃO	UNID	2	R\$ 2.800,56	R\$ 5.601,12
14	Bombeador 4" Especificação : Bombeador com vazão de 5,0 a 13,0 (m³/h) com altura monometrica (m.c.a) até 158 mt	LEÃO	UNID	2	R\$ 2.950,20	R\$ 5.900,40
15	Bombeador 4" Especificação : Bombeador com vazão de 5,0 a 13,0 (m³/h) com altura monometrica (m.c.a) até 81 mt	LEÃO	UNID	2	R\$ 2.614,25	R\$ 5.228,50
16	Bombeador 4" Especificação : Bombeador com vazão de 7 a 17 (m³/h) com altura monometrica (m.c.a) até 90 mt.	LEÃO	UNID	2	R\$ 3.257,80	R\$ 6.515,60

17	Bombeador 6" Especificação : Bombeador com vazão de 12 a 24 (m³/h) com altura monometrica (m.c.a) até 209 mt.	LEÃO	UNID	1	R\$ 5.810,23	R\$ 5.810,23
18	Bombeador 6" Especificação : Bombeador com vazão de 20 a 36 (m³/h) com altura monometrica (m.c.a) até 92 mt.	LEÃO	UNID	1	R\$ 6.850,45	R\$ 6.850,45
19	Bombeador 6" Especificação : Bombeador com vazão de 6 a 14,0 (m³/h) com altura monometrica (m.c.a) até 163 mt	LEÃO	UNID	1	R\$ 4.080,12	R\$ 4.080,12
20	Bombeador Especificação : Bombeador com vazão de 3,0 a 8,0 (m³/h) com altura monometrica (m.c.a) até 183 mt	LEÃO	UNID	1	R\$ 2.350,65	R\$ 2.350,65
21	Botão 3 Posção	MARGIRIUS	UNID	15	R\$ 30,90	R\$ 463,50
22	Bucha De Desgaste	LEÃO	UNID	10	R\$ 38,46	R\$ 384,60
23	Cabo pp 3 x 10 mm	SIL	MTS	300	R\$ 29,56	R\$ 8.868,00
24	Cabo pp 3 x 16 mm	SIL	MTS	200	R\$ 38,03	R\$ 7.606,00
25	Cabo pp 3x2,5mm	SIL	MTS	200	R\$ 9,94	R\$ 1.988,00
26	Cabo pp 3x4mm	SIL	MTS	200	R\$ 16,12	R\$ 3.224,00
27	Cabo pp 3x6mm	SIL	MTS	200	R\$ 25,05	R\$ 5.010,00
28	Capacitor De Partida	EPCOS	UNID	12	R\$ 29,34	R\$ 352,08
29	Capacitor Pernamente	EPCOS	UNID	15	R\$ 10,12	R\$ 151,80
30	Contador 12 A 220v	ALTRONIC	UNID	8	R\$ 145,61	R\$ 1.164,88
31	Contador 18a 220v	ALTRONIC	UNID	8	R\$ 79,95	R\$ 639,60
32	Contador 25 A 220v	ALTRONIC	UNID	10	R\$ 111,37	R\$ 1.113,70
33	Corda 12 Mm	VONDER	MTS	250	R\$ 4,46	R\$ 1.115,00
34	Corda 14 Mm	VONDER	UNID	14	R\$ 34,76	R\$ 486,64
35	Corda 16 Mm	VONDER	UNID	13	R\$ 30,90	R\$ 401,70
36	Curva 90° de ferro galvanizado 1.1/2"	TUPY	UNID	10	R\$ 49,48	R\$ 494,80
37	Curva 90° de ferro galvanizado 2"	TUPY	UNID	10	R\$ 91,45	R\$ 914,50
38	Difusor Platico Bombeador De 4 "	LEAO	UNID	18	R\$ 30,50	R\$ 549,00
39	Kit Corpo De Estagio	LEAO	UNID	8	R\$ 62,78	R\$ 502,24

40	Luva de ferro galvanizado 1.1/2"	TUPY	UNID	100	R\$ 18,46	R\$ 1.846,00
41	Luva de ferro galvanizado 2"	TUPY	UNID	60	R\$ 27,05	R\$ 1.623,00
42	Motor Submerso 2hp, Monofásico, 4"	LEÃO	UNID	3	R\$ 2.458,00	R\$ 7.374,00
43	Motor Submerso De 10 Hp, Trifásico, 4"	LEÃO	UNID	1	R\$ 4.123,56	R\$ 4.123,56
44	Motor Submerso De 15,0 Hp, Trifásico, 6"	LEÃO	UNID	1	R\$ 6.910,56	R\$ 6.910,56
45	Motor Submerso De 2,0 Hp, Trifásico, 4"	LEÃO	UNID	3	R\$ 2.459,50	R\$ 7.378,50
46	Motor Submerso De 3,0 Hp, Trifásico, 4"	LEÃO	UNID	3	R\$ 2.690,56	R\$ 8.071,68
47	Motor Submerso De 3hp, Monofásico, 4"	LEÃO	UNID	3	R\$ 2.890,25	R\$ 8.670,75
48	Motor Submerso De 5,0 Hp, Trifásico, 4"	LEÃO	UNID	3	R\$ 2.990,45	R\$ 8.971,35
49	Motor Submerso De 5,0 Hp, Trifásico, 6"	LEÃO	UNID	2	R\$ 3.892,15	R\$ 7.784,30
50	Motor Submerso De 5,0hp, Monofásico, 4"	LEÃO	UNID	3	R\$ 3.256,54	R\$ 9.769,62
51	Motor Submerso De 6,0 Hp, Trifásico, 6"	LEÃO	UNID	2	R\$ 4.256,25	R\$ 8.512,50
52	Motor Submerso De 7,5 Hp, Trifásico, 4"	LEÃO	UNID	2	R\$ 4.354,60	R\$ 8.709,20
53	Motor Submerso De 8,0 Hp, Trifásico, 6"	LEÃO	UNID	2	R\$ 4.980,25	R\$ 9.960,50
54	Motor Submerso De 9,0 Hp, Trifásico, 6"	LEÃO	UNID	2	R\$ 5.245,36	R\$ 10.490,72
55	Motor Submerso De 12 Hp, Trifásico, 6"	LEÃO	UNID	1	R\$ 5.458,62	R\$ 5.458,62
56	Niple duplo de ferro galvanizado 1.1/2"	TUPY	UNID	10	R\$ 21,86	R\$ 218,60
57	Niple duplo de ferro galvanizado 2"	TUPY	UNID	10	R\$ 29,64	R\$ 296,40
58	Painel De Comando 2,5cv 220v	LEÃO	UNID	3	R\$ 1.222,65	R\$ 3.667,95
59	Painel De Comando 2,5 Cv 380v	LEÃO	UNID	3	R\$ 1.647,58	R\$ 4.942,74
60	Painel De Comando 3,0 Cv 380v	LEÃO	UNID	3	R\$ 1.715,63	R\$ 5.146,89
61	Painel De Comando 3,0cv 220v	LEÃO	UNID	4	R\$ 1.602,56	R\$ 6.410,24

62	Painel De Comando 5,0cv 380v	LEÃO	UNID	2	R\$ 2.198,36	R\$ 4.396,72
63	Painel De Comando 10,0 Cv 380 V	LEÃO	UNID	1	R\$ 2.892,14	R\$ 2.892,14
64	Painel De Comando 5 ,0 Cv 220 V	LEÃO	UNID	2	R\$ 1.989,56	R\$ 3.979,12
65	Painel De Comando 7,5 ,0 Cv 380 V	LEÃO	UNID	2	R\$ 2.356,85	R\$ 4.713,70
66	Painel De Comando De 12 A 15 Cv 380 V Motor Submerso 6".	LEÃO	UNID	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
67	Painel De Comando De 5 A 6 Cv 380 V Motor	LEÃO	UNID	2	R\$ 3.710,25	R\$ 7.420,50
68	Painel De Comando De 8 A 9 Cv 380 V Motor	LEÃO	UNID	1	R\$ 3.890,25	R\$ 3.890,25
69	Registro de gaveta br 1.1/2"	DECA	UNID	10	R\$ 85,14	R\$ 851,40
70	Relé De Nível 220v	ALTRONIC	MTS	300	R\$ 3,08	R\$ 924,00
71	Relé De Tempo	ALTRONIC	MTS	200	R\$ 3,73	R\$ 746,00
72	Relé Falta De Fase 220 V	ALTRONIC	UNID	10	R\$ 98,76	R\$ 987,60
73	Relé Térmico De 10 -16 A	ALTRONIC	UNID	25	R\$ 111,40	R\$ 2.785,00
74	Relé Térmico De 4-6,3a	ALTRONIC	UNID	10	R\$ 105,80	R\$ 1.058,00
75	Relé Térmico De 8-12 A	ALTRONIC	UNID	15	R\$ 110,02	R\$ 1.650,30
76	Rotor De Plastico Para Bombeador De 4"	LEÃO	UNID	10	R\$ 35,25	R\$ 352,50
77	Submerso 6"	LEÃO	UNID	1	R\$ 3.320,14	R\$ 3.320,14
78	Submerso 6"	LEÃO	UNID	8	R\$ 103,99	R\$ 831,92
79	Tubo pvc edutor 1.1/2"	EMAR	TB	100	R\$ 152,95	R\$ 15.295,00
80	Tubo pvc edutor 2"	EMAR	TB	40	R\$ 161,88	R\$ 6.475,20
81	Tubo pvc sold marron 50mm	KRONA	TB	30	R\$ 134,58	R\$ 4.037,40
82	Tubo pvc sold marron 60 mm	KRONA	TB	20	R\$ 151,41	R\$ 3.028,20
83	União de ferro galvanizado 1.1/2"	TUPY	UNID	10	R\$ 40,10	R\$ 401,00
84	União de ferro galvanizado 2"	TUPY	UNID	10	R\$ 54,42	R\$ 544,20
85	União pvc sold 50mm	MULTILITI	UNID	10	R\$ 34,10	R\$ 341,00
86	União pvc sold 60mm	MULTILITI	UNID	10	R\$ 42,23	R\$ 422,30
87	Valvula de retenção 1 1/2 "	AQUATOP	UNID	20	R\$ 111,85	R\$ 2.237,00
88	Valvula de retenção 2"	AQUATOP	UNID	10	R\$ 142,22	R\$ 1.422,20
	<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 324.720,22</b>

**Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de poços artesianos e quadros de comandos.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	VALOR TOTAL
89	Cheio do induzido com foscopo e retifica em motor submerso de 4''.	UNID	5	R\$ 190,89	R\$ 954,45
90	Cheio e recuperação da ponta do eixo do fresado em motor submerso de 4''.	UNID	5	R\$ 198,50	R\$ 992,50
91	Cheio e recuperação da ponta do eixo do fresado em motor submerso.	UNID	10	R\$ 215,85	R\$ 2.158,50
92	Desmontagem e montagem de conjunto submerso em poço artesiano	UNID	25	R\$ 865,20	R\$ 21.630,00
93	Embuchamento dos mancais superior e inferior com retifica do induzido e balanceamento do eixo de motor submerso de 12 hp.	UNID	2	R\$ 468,23	R\$ 936,46
94	Embuchamento dos mancais superior e inferior com retifica do induzido e balanceamento do eixo de motor submerso de 15hp.	UNID	1	R\$ 485,75	R\$ 485,75
95	Embuchamento dos mancais superior e inferior com retifica do induzido e balanceamento do eixo de motor submerso de 2,0 hp.	UNID	3	R\$ 289,90	R\$ 869,70
96	Embuchamento dos mancais superior e inferior com retifica do induzido e balanceamento do eixo de motor submerso de 3,0hp.	UNID	3	R\$ 315,65	R\$ 946,95

97	Embuchamento dos mancais superior e inferior com retifica do induzido e balanceamento do eixo de motor submerso de 5,0hp.	UNID	2	R\$ 345,80	R\$ 691,60
98	Embuchamento dos mancais superior e inferior com retifica do induzido e balanceamento do eixo de motor submerso de 6,0hp.	UNID	2	R\$ 445,12	R\$ 890,24
99	Embuchamento dos mancais superior e inferior com retifica do induzido e balanceamento do eixo de motor submerso de 8,0hp.	UNID	2	R\$ 462,20	R\$ 924,40
100	Instalação de painel de comando	UNID	15	R\$ 230,50	R\$ 3.457,50
101	Recuperação de bombeador	UNID	10	R\$ 340,12	R\$ 3.401,20
102	Serviço de rebob motor subm 10 hp , 380 v 4"	UNID	2	R\$ 680,25	R\$ 1.360,50
103	Serviço de rebob motor subm 12 hp, trifásico, 6"	UNID	2	R\$ 1.840,36	R\$ 3.680,72
104	Serviço de rebob motor subm 2,0 cv 220 v 4"	UNID	4	R\$ 702,25	R\$ 2.809,00
105	Serviço de rebob motor subm 3,0 cv 220v 4"	UNID	4	R\$ 805,60	R\$ 3.222,40
106	Serviço de rebob motor subm 5,0 cv 220v 4"	UNID	3	R\$ 825,45	R\$ 2.476,35
107	Serviço de rebob motor subm 5,0 hp, trifásico, 6"	UNID	2	R\$ 1.056,12	R\$ 2.112,24
108	Serviço de rebob motor subm 6,0 hp, trifásico, 6"	UNID	2	R\$ 1.350,80	R\$ 2.701,60
109	Serviço de rebob motor subm 7,0 hp , 380 v 4"	UNID	2	R\$ 945,25	R\$ 1.890,50

110	Serviço de rebob motor subm 9,0 hp, trifásico, 6"	UNID	2	R\$ 1.535,10	R\$ 3.070,20
111	Serviço de rebob motor subm de 8,0 hp, trifásico, 6"	UNID	2	R\$ 1.480,62	R\$ 2.961,24
112	Serviço de rebob motor submerso 15,0 hp, trifásico, 6"	UNID	2	R\$ 1.856,25	R\$ 3.712,50
113	Serviço de troca de cabos, retentores e pintura do motor submerso.	UNID	5	R\$ 252,30	R\$ 1.261,50
114	Serviços de rebob motor subm 1,5hp 380v 4"	UNID	2	R\$ 625,80	R\$ 1.251,60
115	Serviços de rebob motor subm 2,0hp 380v 4"	UNID	4	R\$ 710,20	R\$ 2.840,80
116	Serviços de rebob motor subm 3,0hp 380v 4"	UNID	4	R\$ 750,20	R\$ 3.000,80
117	Serviços de rebob motor subm 4,0hp 380v 4"	UNID	3	R\$ 760,50	R\$ 2.281,50
118	Serviços de rebob motor subm 5,0hp 380v 4"	UNID	3	R\$ 815,65	R\$ 2.446,95
119	Visita técnica	UNID	10	R\$ 225,20	R\$ 2.252,00
	<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 83.671,65</b>

GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA, 16 de agosto de 2021.

---

Everaldo Nunes da Silva  
**Pregoeiro Oficial do Município**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000